
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4352/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do stowarzyszeń właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej 

przez Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 

Pana Marka Romana na stanowisko dyrektora tej instytucji 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do: 

1) Polskiego Towarzystwa Historycznego, 

2) Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego, 

3) Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Marka Romana na stanowisko dyrektora Pałacu 

Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze na czas określony - 3 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4352/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, jest 

zapewnienie działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 

organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 

i zwalniania kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Działając na podstawie art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, zgodnie z którym do czasu powołania dyrektora wyłonionego w trybie przepisów 

art. 15 lub art. 16 albo do czasu powierzenia zarządzania instytucją kultury osobie fizycznej lub prawnej 

w trybie przepisów art. 15a tej ustawy, w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna, 

organizator może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres 

nie dłuższy niż rok, uchwałą nr 3084/2020 z dnia 23 grudnia 2020 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

powierzył pełnienie obowiązków dyrektora utworzonej z dniem 1 stycznia 2021 r. instytucji kultury 

pn. Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze Panu Markowi Romanowi. 

Od momentu pozyskania przez samorząd Województwa Wielkopolskiego zespołu pałacowo-parkowego 

w Winnej Górze Pan Marek Roman, z ramienia Departamentu Kultury, uczestniczył w pracach zespołu, 

którego zadaniem było utworzenie w Winnej Górze nowoczesnej instytucji kultury, a już jako kierownik tej 

instytucji podjął szereg działań zmierzających do realizacji celów objętych wypracowaną przez ten zespół 

koncepcją. Przez niespełna rok, poza ogromem prac organizacyjnych, związanych z wytworzeniem 

podstawowych zasobów podmiotowych, instytucji udało się uzyskać system identyfikacji wizualnej, który 

wciąż jest rozwijany, nawiązać współpracę z wieloma podmiotami w celu współorganizacji wydarzeń 

kulturalnych, a także pozyskać środki finansowe na realizację zadań bieżących, majątkowych 

i inwestycyjnych, takich jak: wykonanie ekspertyzy technicznej pałacu, wykonanie projektu zmiany 

sposobu użytkowania budynku gospodarczo-mieszkalnego (stajnia/wozownia) czy wykonanie wystawy 

mobilnej prezentującej instytucję jako miejsce popularyzujące wiedzę o generale Janie Henryku 

Dąbrowskim oraz wielkopolskich organicznikach. Za owoce działalności merytorycznej instytucji można 

uznać zrealizowanie spektaklu multimedialnego pn. "Wieczór polski", zorganizowanie Biegu im. Generała 

Jana Henryka Dąbrowskiego, a także wydanie powieści kryminalnej Joanny Jodełki pt. "Winna Góra". 

Dotychczasowe doświadczenie zawodowe Pana Marka Romana, jego wiedza o działalności Pałacu 

Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, jak również skuteczność podejmowanych przez niego działań 

w okresie pełnienia obowiązków dyrektora, dają rękojmię odpowiedniego nadzoru nad organizacją pracy 

administracyjnej, a także wykonywania statutowych zadań instytucji z należytą starannością. Mając 

na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Marka Romana 

na stanowisko dyrektora Pałacu Generała Dąbrowskiego Winnej Górze na czas określony – 3 lata. 

Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze nie znajduje się w określonym przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego wykazie samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata 

na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, nie ma zatem konieczności uzyskiwania zgody 

Ministra na powołanie na stanowisko dyrektora tej instytucji, bez przeprowadzania konkursu, kandydata 

wskazanego przez organizatora. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, dyrektora instytucji kultury powołuje organizator 

na czas określony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz 

stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej 

przez instytucję. W instytucji nie działają związki zawodowe. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


